003, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 01.722.480/0001-67; 

“Fiança” A garantia fidejussória na forma de fiança prestada pela Fiadora 

nos termos do Contrato BTS e no Contrato de Cessão; 

“Fundo de Inflação”: É o fundo de inflação constituído pela Emissora na Conta do 
Patrimônio no valor total de R$ 378.811,43 (trezentos e setenta 

e oito mil, oitocentos e onze reais e quarenta e três centavos), 
para arcar com valores compatíveis ao cálculo de atualização 

monetária, a serem acrescidos ao saldo devedor dos Créditos 

Imobiliários no período entre Agosto de 2020 e Agosto 2022. 

“Fundo de Medição de 

Obras”: 

É o fundo de medição de obras constituído pela Emissora na 
Conta do Patrimônio no valor total de R$ 75.000,00 (setenta e 

cinco mil reais), para arcar com as despesas referentes ao 
trabalho de medição de obra efetuado pela Tallento 

Engenheiros II SS, sociedade simples devidamente inscrita no 

CNPJ/ME nº 22.476.622/0001-23.  

“Fundo de Obra”: É o fundo de obras constituído pela Emissora na Conta do 
Patrimônio Separado no valor total de R$28.700.000,00 (vinte e 

oito milhões e setecentos mil reais), para pagamento dos 
montantes necessários para a construção do Centro de 

Distribuição objeto do Contrato BTS e realização dos 

pagamentos devidos em razão do Contrato de Empreitada. 

“Fundo de Registro”: É o fundo de registro constituído pela Emissora na Conta do 

Patrimônio no valor total de R$ 26.826,45 (vinte e seis mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos), para 

arcar com as despesas de registro mencionadas no item 8.7 do 

Contrato de Cessão. 

Este documento foi assinado digitalmente por Jéssica de Almeida Reis, Carla Lopes Sanches Sant'Ana, Ricardo Lucas Dara Da Silva,

[...]

É o fundo de reserva em garantia do pagamento dos CRI, 
constituído pela Emissora na Conta do Patrimônio Separado, 

nos termos da Cláusula 9.4 deste Termo de Securitização. 

“IGP-M”: O Índice Geral de Preços do Mercado, divulgado pela Fundação 

Getúlio Vargas. 

“Imóvel”: Um terreno de 123.987,50 m² (cento e vinte e três mil, 
novecentos e oitenta sete metros quadrados e cinquenta 

centímetros quadrados) objeto da matrícula nº 9.255 do Livro 

nº 2 do Cartório de Registro de Imóveis de Sapiranga/RS. 

"Instrução CVM 414": Instrução da CVM nº 414, de 30 de dezembro de 2004, 

conforme alterada. 

"Instrução CVM 476":

[...]

venham adquirir o CRI no mercado secundário. 

"Valor Nominal Unitário": Os CRI terão valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), na 

Data de Emissão do CRI. 

"Valor Total da Emissão": O valor total da emissão na Data de Emissão, a saber, 

R$39.081.000,00 (trinta e nove milhões e oitenta e um mil 

reais). 

“Vencimento Antecipado”: O vencimento antecipado dos Créditos Imobiliários, que poderá 
ser declarado pela Emissora na ocorrência das hipóteses 

indicadas na Cláusula Quinta do Contrato de Cessão, nos termos 

da Cláusula 7.2 deste Termo de Securitização;

[...]

Emissão, conforme as características descritas na Cláusula Quarta abaixo. 

3.2. A Emissora declara que, pelo presente Termo de Securitização, foram vinculados à 
presente emissão de CRI os Créditos Imobiliários, representados pela CCI, de sua titularidade 

com valor nominal total de R$39.081.000,00 (trinta e nove milhões e oitenta e um mil reais), 

na Data de Emissão, cuja titularidade foi obtida pela Emissora por meio do Contrato de Cessão. 

3.3. As características dos Créditos Imobiliários representados pela CCI e vinculados a este 
Termo de Securitização estão perfeitamente descritas e individualizadas no Anexo I, que faz